
1 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra- estrutura de Chaves Públicas Brasileira 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016                

        cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025 Ano X—Edição Nº 816 

 
 

 

 

 

 

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO........................................................................................pg.02 
AVISO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO........................................................................................pg.03 
AVISO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO........................................................................................pg.04 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br


2 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016  

Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025 

ATOS OFICIAIS 

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

                                                                              

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE – BAHIA  
CNPJ Nº 13.226.618/0001-16  

AVISO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

 
O Presidente da Ca mara Municipal de Riacha o do Jacuí pe – Bahia, autoridade competente RATIFICA o Processo Admi-
nistrativo nº 032/2025, referente a Dispensa de Licitação nº 019/2025, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO VEICULAR DO VEÍCULO (RENAUL DUSTER), 
PERTENCENTE À CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE/BA., para a empresa PORTO SEGURO COMPANHIA 
DE SEGUROS GERAIS, inscrita no CNPJ nº 61.198.164/0001-60 com o valor de R$ 3.709,81(Três mil setecentos e no-
ve reais e oitenta e um centavos), de acordo com o Artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021 incisos II. Riacha o do 
Jacuí pe – Bahia, 16 de abril de 2025. Franklin dos Santos Santana - Presidente.  

Ano X—Edição Nº  816 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br


3 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016  

Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025 

ATOS OFICIAIS 

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

                                                                              

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE – BAHIA  
CNPJ Nº 13.226.618/0001-16  

AVISO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

O Presidente da Ca mara Municipal de Riacha o do Jacuí pe – Bahia, autoridade competente RATIFICA o Processo Admi-
nistrativo nº 033/2025, referente a Dispensa de Licitação nº 020/2025, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO VEICULAR DO VEÍCULO (FIAT UNO), PER-
TENCENTE À CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE/BA., para a empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE 
SEGUROS GERAIS, inscrita no CNPJ nº 61.198.164/0001-60 com o valor de R$ 2.605,77(Dois mil seiscentos e cinco 
reais e setenta e sete centavos), de acordo com o Artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021 incisos II. Riacha o do 
Jacuí pe – Bahia, 16 de abril de 2025. Franklin dos Santos Santana - Presidente.  

Ano X—Edição Nº  816 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br


4 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016  

Quarta-Feira, 16 de Abril de 2025 

ATOS OFICIAIS 

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

                                                                              

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE – BAHIA 
CNPJ Nº 13.226.618/0001-16 

AVISO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O Presidente da Ca mara Municipal de Riacha o do Jacuí pe – Bahia, autoridade competente RATIFICA o Processo Admi-
nistrativo nº 034/2025, referente a Dispensa de Licitação nº 021/2025, que tem por objeto a contratação de em-
presa especializada para prestação de serviços gráficos para atender as demandas administrativas da Câmara 
Municipal de Vereadores do município de Riachão do Jacuípe/BA, para a empresa START PRINT LTDA, inscrito no 
CNPJ 31.269.757/0001-09. Valor da proposta R$ 36.957,00(Trinta e seis mil novecentos e cinquenta e sete reais) em 
acordo com o Artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021 incisos II. Riacha o do Jacuí pe – Bahia, 16 de Abril de 2025. 
Franklin dos Santos Santana - Presidente. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE – BAHIA 
CNPJ Nº 13.226.618/0001-16 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO 

022/2025 

OBJETO Contratação de empresa especializada para prestação de servi-
ços gráficos para atender as demandas administrativas da Câ-
mara Municipal de Vereadores do município de Riachão do Ja-
cuípe/BA. 

MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2025 

VIGÊNCIA 16/04/2025 A 31/12/2025 

VALOR GLOBAL R$ 36.957,00(Trinta e seis mil novecentos e cinquenta e sete 
reais) 

CONTRATADO START PRINT LTDA, inscrito no CNPJ 31.269.757/0001-09 

FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021 incisos II. 

Ano X—Edição Nº  816 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

		2025-04-16T15:24:48-0300
	RIACHAO DO JACUIPE CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES:13226618000116
	Eu sou o autor deste documento


		2025-04-16T15:25:16-0300
	RIACHAO DO JACUIPE CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES:13226618000116
	Eu sou o autor deste documento


		2025-04-16T15:25:55-0300
	RIACHAO DO JACUIPE CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES:13226618000116
	Eu sou o autor deste documento




